Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

 «Георгиевская средняя общеобразовательная школа»

 МБОУ «Георгиевская СОШ»

                                                Приказ
 21 августа 2024 года             с.Георгиевка                                         № 259-ОД
О реализации внеурочной деятельности.
На основании статьи 28. Компетенция, права, обязанности и ответственность образовательной организации Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в соответствии с программой дополнительного образования, учитывая интересы и склонности учащихся и запросы их родителей (законных представителей) и утверждающего списка кружков

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. С 01.09.2024 года организовать следующую внеурочную деятельность:
	Название программы
	Класс
	Количество учащихся

	Внеурочные занятия патриотической, нравственной и экологической тематики

	«Разговоры о важном»
	1-11
	110

	Внеурочная деятельность по учебным предметам образовательной программы

	«Самбо»
	2
	15

	«Химия вокруг нас»
	8
	12

	«Избранные вопросы математики»
	9
	11

	«Цифровая гигиена»
	10-11
	11

	«Мир географии»
	9
	11

	Проектно-исследовательская деятельность

	«Мир шахмат»
	1-4
	43

	Внеурочная деятельность по формированию функциональной грамотности

	«Основы функциональной грамотности»
	5-9
	15

	Внеурочная деятельность по развитию личности, ее способностей, удовлетворению образовательных потребностей и интересов, самореализации обучающихся

	«Профориентация»
	6-9
	48

	«Мир музыки»
	5-11
	10

	Интеллектуальная деятельность

	«Мир профессий»
	10-11
	11

	«Хочу все знать»
	1
	12

	«Эрудит»
	4
	9

	«Сочинение как основной жанр письменных работ обучающихся»
	10
	4

	Коммуникативная деятельность

	«Становлюсь грамотным читателем: читаю, думаю, понимаю»
	2
	15

	Художественно-эстетическая творческая деятельность

	«Волшебная кисточка»
	3
	7

2. Распределить и протарифицировать педагогов с 01.09.2024 года на 2024 – 2025 учебный год:

	№ п/п
	ФИО руководителя кружка
	Название кружка
	Кол- во

часов в неделю
	Класс

	Внеурочные занятия патриотической, нравственной и экологической тематики

	1.
	Красавцева Ирина Александровна
	«Разговор о важном»
	1
	1

	2.
	Федоткина Наталья Николаевна
	«Разговор о важном»
	1
	2

	3.
	Зимина Ольга Владимировна
	«Разговор о важном»
	1
	3

	4.
	Гостяева Анна Александровна
	«Разговор о важном»
	1
	4

	5.
	Коробова Алена Александровна
	«Разговор о важном»
	1
	5

	6.
	Федоткина Марина Сергеевна
	«Разговор о важном»
	1
	6

	7.
	Красавцев Валентин Иванович
	«Разговор о важном»
	1
	7

	8.
	Галактионова Людмила Владимировна
	«Разговор о важном»
	1
	8

	9.
	Белясова Елена Анатольевна
	«Разговор о важном»
	1
	9

	10.
	Леттер Валентина Михайловна
	«Разговор о важном»
	1
	10

	11.
	Даниленко Ксения Витальевна
	«Разговор о важном»
	1
	11

	12.
	Церех Денис Викторович
	«Самбо»
	1
	2

	13.
	Даниленко Ксения Витальевна
	«Химия вокруг нас»
	1
	8

	14.
	Красавцев Валентин Иванович
	«Избранные вопросы математики»
	1
	9

	15.
	Красавцев Валентин Иванович

	«Цифровая гигиена»
	1
	10-11

	16.
	Галактионова Людмила Владимировна
	«Мир географии»
	1
	9

	17.
	Галактионова Людмила Владимировна
	«Основы функциональной грамотности»
	1
	5-9

	18.
	Гостяева Анна Александровна
	«Мир шахмат»
	2
	1-2

	19.
	Зуев Вадим Владимирович
	«Мир шахмат»
	2
	3-4

	20.
	Федоткина Марина Сергеевна
	«Профориентация»
	1
	6

	21.
	Красавцев Валентин Иванович
	«Профориентация»
	1
	7

	22.
	Галактионова Людмила Владимировна
	«Профориентация»
	1
	8

	23.
	Белясова Елена Анатольевна
	«Профориентация»
	1
	9

	24.
	Беговатова Галина Моисеевна
	«Мир музыки»
	1
	5-9

	25.
	Леттер Валентина Михайловна
	«Мир профессий»
	1
	10

	26.
	Даниленко Ксения Витальевна
	«Мир профессий»
	1
	11

	27.
	Красавцева Ирина Александровна
	«Хочу все знать»
	1
	1

	28.
	Гостяева Анна Александровна
	«Эрудит»
	1
	4

	29.
	Федоткина Наталья Николаевна
	«Становлюсь грамотным читателем: читаю, думаю, понимаю»
	1
	2

	30.
	Зимина Ольга Владимировна
	«Волшебная кисточка»
	1
	3

	31.
	Леттер Валентина Михайловна
	Сочинение как основной жанр письменных работ учащихся
	1
	10

	Итого:
	33 часа

3. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя по УВР Панарину О. Н.

Директор школы: [image: image1.png]

  Ракова И. В.
С приказом ознакомлен:
	№
	ФИО
	Должность
	Дата
	Подпись

	1.
	Федоткина Наталья Николаевна
	учитель
	21.08.2024

	2
	Зимина Ольга Владимировна
	учитель
	21.08.2024

	3
	Гостяева Анна Александровна
	учитель
	21.08.2024

	4
	Красавцева Ирина Александровна
	учитель
	21.08.2024

	5
	Федоткина Марина Сергеевна
	учитель
	21.08.2024

	6
	Красавцев Валентин Иванович
	учитель
	21.08.2024

	7
	Галактионова Людмила Владимировна
	учитель
	21.08.2024

	8
	Белясова Елена Анатольевна
	учитель
	21.08.2024

	9
	Леттер Валентина Михайловна
	учитель
	21.08.2024

	10
	Даниленко Ксения Витальевна
	учитель
	21.08.2024

	11
	Коробова Алена Александровна
	учитель
	21.08.2024

	12
	Зуев Вадим Владимирович
	учитель
	21.08.2024

	13
	Беговатова Галина Моисеевна
	учитель
	21.08.2024

	14
	Церех Денис Викторович
	Учитель
	21.08.2024